2021年3月30日

各  位

会 社 名 B A S E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 鶴 岡  裕 太

 (コード番号:4477 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 原 田  健

TEL. 03-6441-2075

「BASE」が拡張機能「Google 商品連携 App」の提供を開始

Google ショッピング広告への掲載をサポート

この度、BASE株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役CEO：鶴岡 裕太）が運営するネットシ

ョップ作成サービス「BASE(ベイス)」は、加盟店がネットショップで販売されている商品情報を、

Google Merchant Centerを通じてGoogle ショッピング広告に掲載できる拡張機能「Google 商品連

携 App」の提供を、2021年3月30日（火）より開始いたしましたので、お知らせいたします。

■Google Merchant Centerについて

Google Merchant Centerとは、ショップと商品の情報を Google Merchant Centerに登録してショ

ッピング広告やその他の Google サービス利用が可能になるツールです。Google ショッピング広

告や Google ショッピング タブの無料リスティング を利用するためには、 Google Merchant

Center の登録が必要になります。

Merchant Centerのガイドラインの遵守

https://support.google.com/merchants/answer/6363310?hl=ja

■拡張機能「Google 商品連携 App」とは

「Google 商品連携 App」は、ネットショップ作成サービス「BASE」の加盟店を対象に提供する拡

張機能です。「BASE」加盟店は「Google 商品連携 App」よりGoogle Merchant Centerに商品情報を

連携させることによって、Google ショッピング広告への掲載を行うことが可能になり、同機能を

通じて商品の認知拡大や販売促進に取り組むことができます。

https://support.google.com/merchants/answer/6363310?hl=ja

なお、Google Merchant Centerを通じて、自動で商品情報が1日に一度更新されるので、連携後に

販売開始した商品情報も、手間なく自動で反映させることが可能です。

■「Google 商品連携 App」機能概要

提供開始日  ： 2020年3月30日（火）

U R L   ： https://apps.thebase.in/detail/115

対  象   ： 「BASE」を利用されている加盟店

「BASE」は今後も、「BASE」をご利用されている加盟店の販路拡大を強化するとともに、国内外の

あらゆるお客様が、便利で魅力的なネットショッピングをお楽しみいただける環境を提供してまい

ります。

※Google、Google ロゴは Google LLC の商標です。

以上

https://apps.thebase.in/detail/115